empresa Tezza & Dal Magro LTDA, inscrita no CNPJ n.“ 09.421.179/0001-25, com sede na

Rua Vitorio Pasqualotto, 1735, Distrito Industrial Salete, em Serafina Corrêa, RS, atuante no

ramo de Industrialização de Produtos Gráficos e a Atividades de limpeza em geral, de uma

área urbanizada de 2.880,00m^ (dois mil, oitocentos e oitenta metros quadrados), com

benfeitorias, fração da matrícula n.° 3.741 (três mil setecentos e quarenta e um) do Registro
de Imóveis de Serafina Corrêa, situado nesta cidade, em quarteirão indefinido, constituída

pelos lotes n.°s. 4 (quatro) e 5 (cinco) da Quadra G, com as seguintes medidas e

confrontações:

Norte: por 36,00m (trinta e seis metros) com a Rua Vitório Pasqualotto

[...]

conseqüências para o caso de descumprimento dos encargos inerentes do inciso III deste

artigo, e disposições desta Lei, decomentes do ramo de atividade da concessionária;

II - concluir um pavilhão comercial nas dimensões de 15m x 25m (quinze metros, por

vinte e cinco m.etros), totalizando uma área de 375m^ (trezentos e setenta e cinco metros

quadrados) destinado à Industrialização de Produtos Gráficos e a Atividades de limpeza em

geral.

III - assumir as responsabilidades de:

a) no l.° ano de atividades, obter faturamento superior à R$ 200.000,00 (duzentos mil

reais), e empregar, no mínimo, 10 (dez) funcionários,

b) no 2." ano de atividade, obter faturamento superior à R$ 250.000,00 (duzentos e

cinqüenta mil reais), e empregar, no mínimo, 15 (quinze) funcionários;

c) no 3° ano de atividade, obter faturamento superior à R$ 300.000,00 (trezentos mil

reais) e empregar, no mínimo, 25 (vinte e cinco) funcionários;

d) nos demais períodos da Concessão de Direito Real de Uso, a empresa terá liberdade

[...]

equilíbrio financeiro, o Poder Público Municipal está autorizado a doar o imóvel à
concessionária.

Art. 11. Para fins legais, os lotes n.“s. 04 e 05 da Quadra G, objeto da presente

concessão de direito real de uso são avaliados em:

I - Lote n.° 04 (quatro) da Quadra G, no valor de R$ 20.160,00 (vinte mil cento e

sessenta reais).

II - Lote n.° 05 (cinco) da Quadra G, no valor de R$ 20.160,00 (vinte mil cento e

sessenta reais).

III - As benfeitorias investidas nos imóveis, lotes n.“s 04 e 05 da Quadra G, totalizam

o valor de R$ 3.000,00 (três mil reais).

Parágrafo único: O valor dos lotes n.“s. 04 e 05 da Quadra G e suas respectivas

benfeitorias totalizam o valor de R$43.320,00 (quarenta e três mil, trezentos e vinte reais).

Art. 12. Nos termos das Leis Municipais n.“ 1334-1994 e n.“ 1383-1995, o Município

assume os serviços de terraplanagem e de outras infra-estruturas  afins.

Art. 13. A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Serafina Corrêa, 16 de maio de 2008.

[...]

III - As benfeitorias investidas nos imóveis, lotes n.“s 04 e 05 da Quadra G, totalizam

0 valor de R$ 3.000,00 (três mil reais).

Parágrafo único: O valor dos lotes n.°s. 04 e 05 da Quadra G e suas respectivas

benfeitorias totalizam o valor de R$ 43.320,00 (quarenta e três mil, trezentos e vinte reais).

Cláusula III - Da finalidade.

A área urbanizada de que trata o presente Contrato destinar-se-á a instalação de

empresa atuante no ramo de Industrialização de Produtos Gráficos e a Atividades de limpeza

em geral

Cláusula IV - Do prazo da concessão.